5. Inter has sententias media via procedendum est, si ius pa-
tronatus realis sit, hoc est annexum aliqui villa, aut castro,
quod castrum in fiduciocommissariatum, vel iusfructuarium tran-
feratur, transferit etiam ius patronatus; quia est accessoriu.
At si ius patronatus personale sit, quale est relictum Tito cul-
qua successoribus, nequam in fiduciocommissariatum, vel ius-
fructuarium transferatur, sed penes heredem, & successorum
remanet; quia transferri non potest contra voluntatem inlatis
testit. At institutor solum Tito, cuique hereditibus, & suc-
cessoribus patronum applicuit. Ergo iusfructuarium exclusus
manet; quia iusfructuarium non est eius heretis, & successor. Et
confirmo. Heres grauatus testiculus hereditatem fidei commis-
sariario, non propriæ hereditatem, sed bona per hereditatem ac-
cepta restituit, ne enim fiduciocommissariatum hereditem facit.
Ergo per hanc testimoniem fiduciocommissarius & iusfructua-
rius heretis non suar. Ergo neque patronus esse polluit, et ius
hanc distinctionem conciliat supradictas sententias Garcia p.
par. de beneficio. cap. 9. a. num. 18.

Hac distinctione polita facile est respondere agimini pia-
ma, & secunda sententia, quarens nobis obesse potuit. Ar-
gumentum enim prima sententia solum probat, si ius patrona-
tus annexum sit alicui rei determinata, illa transira transferi
ius patronatus, ut quando ius patronatus personale est, & bonis
adhaerens, translatione bonorum ius patronatus non transi-
feratur. Cum vero in primo argumento dicitur in fiduciocom-
missariatum transira hereditatem, nequandam et transira
hereditatem formaliter; si quidem non hereditas formaliter, sed
bona hereditatis transferuntur, ut proinde ius patronatus anti-
quum, & hereditarium, quod hereditatis formaliter sequitur,
non transferatur. Ad secundum argumentum dico, fiduci-
commissario, & iusfructuarium competere omnia iura testa-
& personalia, quia heretis competit ob bona per hereditatem
acquisita, non tamen ea iusta, quia illi competit iure langui-
dum, vel successionali. At cum patronatus per onus est anti-
quus, & hereditarium, non ex bonis acceptis, sed ex sanguine
vel successione habetur, ac proinde non communicato tangi-
tur, vel successione, transferri non potest. Ad tertium, con-
do ius patronatus alienabile inter viuos legari etiam posse in
testamento: nego tamen ius patronatus personale nec ceteris
iuris, vel iusfructuarium, vniuersalem confitit; solum enim continuit iusfructuarium rei, non patrona-
tus. Argumentum vero secunda sententia probat, ius patrona-
tus personale ponit hereditate, & successoribus patronatum concil-
iat. Facit tamen ex leg. quia perinde & alius, non la-
tis sumptibus colligitur, quia ut pulchri probat Mol. de prim. lib. 1.
cap. 24. a. num. 9. platinum differt ius seputuram à iure pa-
tronatus; ac proinde ex eo quod ius seputuram in iusfructuarium
non transferatur, inservi non potest ius patronatus non posse
transferri. Quapropter firma ratio, cui iniuriam est, quia u-
lis translatio est contra iustitiam dispositionem, quia solum suis
hereditatis, & successoribus patronatum conciliat.